
Bílov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Bílovec GPS souřadnice: 49.734070N, 18.001612E

Nadmořská výška: 347 m n. m. První pís. zmínka: 1329 (695 let) Katastrální výměra: 1 040 ha

Počet obyvatel: 582 PSČ: 743 01

Adresa URL: www.bilov.cz

Památky a zajímavosti Bílov
V obci se nachází Kostel sv. Vavřince, který byl původně dřevěný. V letech 1709-1731 přestavěn na
kamenný a rozšířen roku 1771. Věž byla roku 1733 zvýšena o patro. Při kostele býval hřbitov.
Nejstarší zvon s latinským nápisem pochází z roku 1495. K památkám církevního charakteru lze, vedle
některých kusů kostelního inventáře, zařadit též morový sloup z roku 1549 na horním konci vsi a tři
boží muka.
Návštěvníci obce se mohou podívat na rozhlednu, která slouží také firmě T-Mobile. Železobetonová zeď
má výšku 62,5 metru, ve výšce 26,25 metru je umístěna vyhlídková plošina rozhledny, ze které lze
dohlédnout na okolní města Studénku, Ostravu, Bílovec, Fulnek, Nový Jičín, Štramberk, Kopřivnice a
Hukvaldy. Rozhled také lemují pohledy na okolní hory, jako třeba pohoří Beskyd (Lysá Hora, Radhošť,
Pustevny), Podbeskydí ( Smrk), rozhledna na Bílé hoře, Javorníky (Velký Javorník, Kelčský Javorník),
Nízký Jeseník, nebo taky Svinec či Starý Jičín.
K dalším památkám patří morový sloup a boží muka ze 16. století. Nedílnou součástí kulturního
dědictví obce je její znak, který vychází z dochovaného pečetidla z roku 1706.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1973/bilov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 00:03:07


